
Zamów reklamę!
Zadzwoń: 

793 10 36 35 

GAZETA
BEZPŁATNA

DWUTYGODNIK                                                         www.regionalna.waw.pl
Nr 1(410)   I   12 stycznia 2023   I    ISSN 1731-013X

WYWÓZ ODPADÓW STAŁYCH I SZAMBAWYWÓZ ODPADÓW STAŁYCH I SZAMBA
AUTOMECHANIKAAUTOMECHANIKA
WYNAJEM KABIN W-CWYNAJEM KABIN W-C

Nowy budynek Szpitala 
Powiatowego już otwarty

Nowy rok zaczął się dla Szpitala Powiatowego w Wołominie pomyślnie. 3 stycznia odbyło się uro-
czyste otwarcie nowego budynku. W nowoczesnej przestrzeni zlokalizowanych zostało m.in. kilka-
naście poradni specjalistycznych, przychodnia POZ oraz zakład rehabilitacji. Wartość inwestycji 
to blisko 70 mln zł.

Moja Gazeta Regionalna: 
Panie Radny większość koja-
rzy Pana jako leśnika – gdzie 
się podział zielony mundur?

Stefan Traczyk: Z wy-
kształcenia jestem leśnikiem, 
więc i prawidłowe jest skoja-
rzenie mojej osoby z tym za-
wodem. Oczywiście w swojej 
karierze zawodowej pracowa-
łem także poza lasem. Obec-
nie również zajmuję się zarzą-

dzaniem w firmie energetycz-
nej. Należy jednak podkreślić, 
że dalej jako radny Sejmiku 
Województwa Mazowieckie-
go jestem członkiem Komisji 
Ochrony Środowiska, a spo-
łecznie od prawie dziesięciu lat 
pełnię funkcję prezesa Stowa-
rzyszenia Leśników i Właści-
cieli Lasów.

Drogi, komunikacja publiczna 
i ochrona środowiska są moim 

priorytetem!
Rozmowa ze Stefanem Traczykiem, który od 2018 roku jest radnym Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego, a jego okręg wyborczy obejmuje również powiat wołomiński.

(dokończenie na str. 2)

Pozyskaliśmy dodatkowe środki 
wielkości 3 budżetów dzielnicy!

Rozmowa z Maciejem Iwanickim, burmistrzem Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy, o budżecie 
dzielnicy, dodatkowych środkach na inwestycje, współpracy z radnymi oraz problemach, z jakimi 
przyszło się zmierzyć w minionym roku.

ul. Gdyńska 1/3 w Wołominie
pn-pt. od godz. 8.00 do godz. 18.00

Informacje i Rejestracja: tel. 22 76 33 200
www.szpitalwolomin.pl

NOWY POZ
dla dzieci i dorosłych
W NOWYM BUDYNKU SZPITALA

Dzięki środkom pozyska-
nym przez Powiat z inicjaty-
wy starosty Adama Lubia-
ka z dotacji celowej budżetu 
państwa w wysokości blisko 
38 mln zł, rozbudowa wystar-

towała na przełomie 2020/21 
roku. Głównymi celami reali-
zowanej inwestycji jest popra-
wa bezpieczeństwa mieszkań-
ców oraz jakości świadczonych 
usług medycznych i rozwój in-

frastruktury zdrowotnej na te-
renie jednego z największych 
i najszybciej rozwijających się 
powiatów w Polsce – liczącego 
blisko 300 tys. mieszkańców.

(dokończenie na str. 5)

Moja Gazeta Regionalna: 
Minęło 10 miesięcy od objęcia 
przez Pana urzędu burmistrza, 
początek roku jest dobrą oka-
zją, aby ten okres podsumować.

Maciej Iwanicki, burmistrz 
dzielnicy Rembertów: Zacznij-
my od tego, że gdy z początkiem 
2022 roku wszyscy cieszyliśmy 
się z pierwszych oznak wyga-
szania kryzysu pandemicznego, 
wtedy za naszą wschodnią gra-
nicą wybuchła wojna. Pierwsze 
dni mojego urzędowania zbie-
gły się więc z wybuchem woj-
ny w Ukrainie. Przestawiliśmy 
nasz urząd na dość nietypowe 
działania, których, co do zasady, 
dzielnica nie świadczy. Pierw-
szym gigantycznym wyzwaniem 
było natychmiastowe zorganizo-
wanie różnych działań wpierają-
cych uchodźców, którzy w dużej 
liczbie przyjeżdżali do Warsza-
wy. Przyjmowaliśmy od wspania-
łych mieszkańców naszej dziel-
nicy naprawdę ogromne ilo-
ści darów, pracownicy urzędu 
sortowali je i wydawali potrze-
bującym, pomagali także w ra-
mach wolontariatu na Dworcu 
Wschodnim oraz koordynowa-

li wiele innych działań. W naszej 
publicznej bibliotece zorganizo-
waliśmy również punkt informa-
cyjny. Gdy kryzys uchodźczy zo-
stał zażegnany, weszliśmy w ko-
lejny kryzys, tym razem zwią-
zany z wysoką inflacją i wzro-
stem cen. Dlatego cały 2022 rok 
był rokiem trudnym, a prze-
cież sytuacja makroekonomicz-
na w 2023 roku też nie napawa 
optymizmem. Podsumowując 
jednak miniony rok pod kątem 
naszych zadań, największym wy-
zwaniem było pozyskanie dodat-
kowych środków, szczególnie na 
inwestycje. Z dumą mogę powie-
dzieć, że na najbliższe 2-3 lata po-
zyskaliśmy o 30 mln zł więcej. To 
mniej więcej 3 dodatkowe roczne 
budżety inwestycyjne.

W połowie grudnia podpi-
saliście Państwo umowę na bu-
dowę domu komunalnego przy 
ul. Cyrulików.

To również było możliwe 
dzięki dodatkowym środkom 
pozyskanym z pomocą Biura 
Polityki Lokalowej. W budże-
cie mieliśmy zabezpieczone na 
to zadanie 7 mln zł. Po objęciu 
urzędu dokonaliśmy aktualiza-
cji kosztorysu, okazało się, że po-
trzebujemy na to zadanie 1,6 mln 
zł więcej. Wówczas zwróciliśmy 
się do BPL-u o dodatkowe środ-
ki, które przyznano nam na ko-
lejnej Radzie Warszawy. Ogłosi-
liśmy więc przetarg. Trzy oferty 
jakie otrzymaliśmy opiewały na 
kwoty: ok. 11,3, 13,9 i 19,3 mln zł. 

Należało podjąć decyzję, co da-
lej. Mogliśmy przetarg unieważ-
nić i ogłaszać nowy, trudno jed-
nak zakładać, że przy tak galopu-
jących cenach nowe oferty nagle 
będą tańsze. Dlatego ponownie 
zwróciliśmy się do Biura Polity-
ki Lokalowej o środki na pokry-
cie pierwszej lub drugiej oferty. 
BPL poszedł nam na rękę i przy-
znał kolejne środki w wysokości 
4,7 mln zł. 

Ile mieszkań komunalnych 
dzielnica dzięki temu pozyska?

W budynku zaplanowano 
24 mieszkania, które przyznawa-
ne będą zgodnie z ustaloną pro-
cedurą, gdyż w kolejce jest ponad 
70 gospodarstw. Muszę podkre-
ślić, że współpraca z Biurem Po-
lityki Lokalowej w zakresie bu-
dowy domu komunalnego jest 
wzorowa.

(dokończenie na str. 3)

Goście z zainteresowaniem oglądali specjalistyczną aparaturę w szpitalu
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Drogi, komunikacja publiczna i ochrona 
środowiska są moim priorytetem!

W powiecie wołomiń-
skim ostatnio odnotowa-
no dużą liczbę dzików, które 
podchodzą coraz śmielej na 
tereny zabudowane. Pan jako 
leśnik pewnie ma swoją teorię 
na ten temat.

Największym ogranicze-
niem dla dzików jest afry-
kański pomór świń, choroba, 
która dotarła do nas z Kauka-
zu. Spowodowała, że w latach 
2016-19 populacja dzików spa-
dła gwałtownie i doprowadzi-
ła do prawie 100% ich reduk-
cji. Niestety, od 3 lat popula-
cja dzików znowu zaczyna się 
odbudowywać. Okazuje się, że 
małe dziki, które przeżyły za-
każenie wirusem ASF (afry-
kański pomór świń), uodpar-
niają się. Od półtora roku nie 
było przypadku zarażenia tym 
wirusem w powiecie wołomiń-
skim, dlatego ich populacja się 
odbudowała.

Szybki wzrost popula-
cji dzików spowodowany jest 
również faktem, że mają tu 
bardzo dużą bazę pokarmową 
przy braku wrogów natural-
nych, a takim wrogiem jest dla 
nich wilk. Z tego powodu np. 
w Bieszczadach nie ma proble-
mu z dzikami, gdyż młode są 
pożerane przez wilki, których 
jest tam dużo. 

Dodajmy, że dziki są bar-
dzo inteligentnymi zwierzęta-
mi, mają dobry węch i orienta-
cję w terenie, szybko się uczą. 
Zresztą, jak wiemy, świni uży-
wa się do poszukiwania trufli.

Nie przypadkowo tak 
świetnie dostosowują się do 
warszawskich i podwarszaw-
skich warunków, gdzie są kom-
pleksy leśne. 

Doskonale zdają sobie 
sprawę, że jest tam w miarę 
spokojnie, nikt na nich nie za-
poluje na terenie zabudowa-
nym i znajdą tu zawsze coś do 
jedzenia, dlatego coraz śmie-
lej podchodzą w głąb osiedli.

Również w środowisku 
następują zmiany, co wpły-
wa m.in. na ich szybki przy-
rost. Obecnie w Polsce, podob-

nie jak w całej Europie, są bar-
dzo duże plantacje zmodyfiko-
wanej genetycznie kukurydzy, 
która stanowi znakomitą bazę 
pokarmową dla dzików, które 
po jej zjedzeniu szybko dojrze-
wają i rozmnażają się. Normal-
nie locha powinna mieć 2-3 
lata, żeby była w wieku roz-
rodczym, a obecnie już jedno-
roczna może mieć małe. 

Podobnie jest z bobra-
mi, które kiedyś  występo-
wały tylko pod Suwałkami, 
a teraz można je spotkać na-
wet w okolicach Warszawy.

Oczywiście, trzeba sobie 
zdawać sprawę, że wszystkie 
zwierzęta są potrzebne.

Ludzie jednak tak bardzo 
zmienili środowisko, że niektó-
re populacje są bardzo duże, 
dlatego, chcemy czy nie, mu-
simy regulować ich przyrost. 

Znaczenia lasów w tym 
zurbanizowanym świecie 
chyba nikt poważny nie pod-
waża?

Wbrew pozorom w moim 
okręgu wyborczym, czy-
li w powiatach podwarszaw-
skich lesistość jest stosunkowo 
duża. Lasy pełnią rolę społecz-
ną, ochroną oraz produkcyjną 
– produkując drewno i użyt-

(dokończenie ze str. 1) 

ki uboczne. Dodatkowo dość 
duży procent tych lasów to lasy 
będące własnością prywatną, 
więc mam sporo roboty jako 
prezes Stowarzyszenia, ale 
również jako radny Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego.

Á propos Sejmiku: wybo-
ry odbędą się w tym samym 
terminie co w gminach i po-
wiatach, czyli  w 2024 roku?

Tak, ale ja zawsze po-
wtarzam, że kampania wy-
borcza zaczyna się na drugi 
dzień po wygranych wybo-
rach. Więc możemy powie-
dzieć, że kampania wybor-
cza zaczęła się w 2018 roku, 
gdy otrzymałem głosy od pra-
wie dziesięciu tysięcy wybor-
ców. Dlatego staram się być ak-
tywny i być w stałym kontak-
cie z ludźmi w powiatach pod-
warszawskich. Zresztą rów-
nież w Gazecie Regionalnej 
ukazują się ogłoszenia o mo-
ich dyżurach radnego.

Jeśli chodzi o dyżury rad-
nego to są jakieś konkretne 
godziny i miejsca?

Okręg podwarszawski 
obejmujący osiem powiatów, 
to bardzo duży obszar, dlate-
go staram się być „elastycz-
ny” i dostosowywać się do po-
trzeb mieszkańców. Przeważnie 
umawiam się w tych miejsco-
wościach, gdzie wymagana jest 
interwencja radnego i potrze-
ba spotkania z mieszkańcami, i 
wcale nie musi to być, że tak po-
wiem, urzędowe miejsce. Rad-
ni Sejmiku Województwa nie 
mają przyznanych środków na 
utrzymanie biura, więc muszę 

jakoś działać, chociaż nie ukry-
wam, że korzystam z uprzej-
mości zaprzyjaźnionych po-
słów i spotkania z mieszkań-
cami mogą się odbywać rów-
nież w ich biurach.

Czym właściwie zajmuje 
się Sejmik?

To jest bardzo dobre py-
tanie, ponieważ bardzo często 
ludzie nie odróżniają Urzędu 
Wojewody, który jest przed-
stawicielem Rządu RP na dane 
województwo od Urzędu Mar-
szałkowskiego, który jest orga-
nem samorządowym na dane 
województwo. 

Sejmik Województwa 
jest organem uchwałodaw-
czym i kontrolnym w stosun-
ku do Urzędu Marszałkow-
skiego. Dodatkowo Zarząd 
Województwa jest wybierany 
przez Sejmik. Podejmuje swoje 
uchwały podczas obrad, a chy-
ba najważniejszą uchwałą, jaką 
uchwalamy, jest przyjęcie bu-
dżetu województwa.

Jak duży jest budżet Wo-
jewództwa Mazowieckiego?

Budżet Województwa Ma-
zowieckiego, jak każdy bu-
dżet, zależny jest od docho-
dów i możliwości kredyto-
wych, dlatego można powie-
dzieć, że trochę się różni każ-
dego roku. W tym roku zapla-
nowaliśmy wydatki dla całego 
Mazowsza w kwocie ponad 
sześciu miliardów złotych. Tak 
więc, jak można zauważyć, jest 
to potężna kwota, z której są 
również przekazywane dota-
cje dla samorządów powiato-
wych i gminnych.

Które pozycje tego budże-
tu są dla Pana najważniejsze?

Oczywiście wiele aspek-
tów funkcjonowania naszego 
samorządu jest ważnych. 

Ale dla mnie jako radnego, 
który mieszka pod Warszawą, 
bardzo istotne są zagadnienia 
związane z komunikacją pu-
bliczną oraz jakością i przejezd-
nością dróg publicznych. Co by 
nie mówić, ale zarówno w sto-
licy, jak i wokół niej mieszka 
coraz więcej obywateli, którzy 
muszą sprawnie i w miarę szyb-
ko się przemieszczać. Dlatego 
oprócz zagadnień ochrony śro-
dowiska jest to mój priorytet.

Serdecznie dziękuję za 
rozmowę. 

Rozmawiała 
Urszula Szaliłow

Od 2 stycznia zmieniły się ceny biletów jednorazowych w Ząb-
kowskiej Komunikacji Miejskiej. Nowa cena biletu jednorazowe-
go normalnego – 5 zł za jeden przejazd, a biletu jednorazowego 
ulgowego – 2,5 zł za jeden przejazd.

Bilety można nabyć u kierowcy, bilet jest ważny po skasowa-
niu w kasowniku. Jest to pierwsza podwyżka cen biletów Ząb-
kobusów od 11 lat.

Ponadto jeszcze w styczniu dostępne będą do kupienia bile-
ty okresowe na wszystkie linie (bilety sieciowe):

bilet 30 dniowy normalny w cenie – 110 zł 
bilet 30 dniowy ulgowy w cenie – 55 zł 
Od nowego roku rozszerzono również uprawnienia do bez-

płatnych przejazdów. Bezpłatnie Ząbkobusami mogą obecnie 
jeździć również osoby, które ukończyły 70 rok życia na pod-
stawie dokumentu ze zdjęciem potwierdzającego wiek, hono-
rowi krwiodawcy, którzy oddali bezpłatnie w przypadku męż-
czyzn 18 l, w przypadku kobiet 15 l krwi - na podstawie legity-
macji o przyznaniu odznaki honorowej „Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi”, odpowiedniego wpisu w legitymacji Honorowego 
Dawcy Krwi wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem 
umożliwiającym potwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej. 

W związku ze wzrostem cen biletów jednorazowych wzro-
sły również opłaty dodatkowe za przejazd bez ważnego biletu lub 
dokumentu uprawniającego do ulgi.

Obecnie wynoszą: 

500 zł 

(350 zł) 

Opłata dodatkowa pobierana za: brak podczas 
przejazdu odpowiedniego dokumentu przewo-
zu lub ważnego dokumentu poświadczającego 
uprawnienie do bezpłatnego przejazdu, 

400 zł 

(280 zł) 

80-krotność tej ceny wynosi opłata dodatkowa 
pobierana za przejazd bez ważnego dokumen-
tu poświadczającego uprawnienie do ulgowego 
przejazdu; 

1000 zł 

(700 zł) 

opłata dodatkowa pobierana za spowodowanie, 
bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub 
zmiany trasy środka transportu. 

30 zł Opłata manipulacyjna w razie anulowania opłaty 
dodatkowej wynosi 30 zł. 

Oczywiście nadal można jeździć Ząbkobusami na podstawie 
ważnej karty mieszkańca „Jestem z Ząbek”. Przypominamy, 
że uprawnienie do Karty Mieszkańca jest ważne na czas okre-
ślony i należy je przedłużyć. Termin ważność można sprawdzić 
logując się na swoje konto w systemie „Jestem z Ząbek”, po zalo-
gowaniu w aplikacji lub pobierając bilet zerowy w parkometrze 
(data ważności biletu jest też datą ważności karty). 

Ważność kart dzieci nieletnich jest taka sama jak ważność 
karty rodzica, w przypadku dzieci pełnoletnich uczących się do 
26 roku życia, ważność jest dodatkowo ograniczona do najbliż-
szych urodzin, z coroczną weryfikacją faktu kontynuacji nauki. 
Gdy na naszym koncie w systemie jestemzzabek.pl jest popraw-
ny email i numer telefonu komórkowego - otrzymamy powiado-
mienia o kończącej się ważności karty. 

Ząbkowskie bilety jednorazowe posiadają liczne zabezpiecze-
nia utrudniające ich fałszowanie, zarówno na poziomie papie-
ru (znak wodny, zatopione nitki świecące w promieniach UV), 
jak i na poziomie druku (mikrodruk, druk wysokiej gęstości, na-
druk widoczny tylko w świetle UV, seria i numer biletu nadru-
kowany farbą świecącą w promieniach UV). 

W przypadku podejrzenia, że sprzedano nam bilety sfałszo-
wane, takie przypadki należy zgłaszać na policję i do UM Ząbki.

Zmiana cen 
biletów w Ząbkach
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Pozyskaliśmy dodatkowe środki wielkości 3 budżetów dzielnicy!

Dodatkowe środki w bu-
dżecie zawdzięcza Pan własnej 
operatywności czy dobrym re-
lacjom, zarówno z Prezydentem 
Warszawy, jak i Marszałkiem 
Województwa Mazowieckiego?

Taka jest rola burmistrza, 
aby zabiegał o dodatkowe środ-
ki i lobbował wszędzie tam, gdzie 
pieniądze są możliwe do zdoby-
cia. Naturalną sprawą jest to, że 
mamy wiele kontaktów z rad-
nymi m.st. Warszawy i zarzą-
dem miasta: Prezydentem i wi-
ceprezydentami. Gdy pojawiła 
się możliwość pozyskania pie-
niędzy w Urzędzie Marszałkow-
skim, natychmiast wystąpili-
śmy z wnioskiem, dzięki czemu 
dostaliśmy 3 mln 600 tys. zł na 
rozbudowę Zespołu Szkół nr 74 
przy ul. Niepołomickiej. Urząd 
Marszałkowski ma różne instru-
menty wsparcia, po które warto 
sięgnąć, i przy dobrze przygoto-
wanym wniosku można pozy-
skać spore pieniądze na wzmoc-
nienie własnego budżetu. 

Zabezpieczyliście też środ-
ki na modernizację i odwod-
nienie dróg. A dlaczego na ul. 
Paderewskiego ciągle są z tym 
problemy? Po opadach stoją 
tam przez dłuższy czas wielkie 
kałuże…

Jak wiemy, jest to droga po-
wiatowa, będąca w Zarządzie 
Dróg Miejskich. Jako dzielnica 
zgłaszamy oczywiście nasze po-
stulaty. Modernizacja ul. Pade-
rewskiego wraz z jej odwodnie-

niem i budową chodników od-
była się w 2022 roku na odcinku 
od ul. Katiuszy do ul. Strychar-
skiej. Faktem jest, że na chwi-
lę obecną w budżecie Zarządu 
Dróg Miejskich nie ma środków 
na modernizację dalszego od-
cinka tej ulicy, a wiemy jak do-
tkliwe potrafią być kałuże two-
rzące się w okolicy szkoły, gdzie 
znajduje się przystanek autobu-
sowy. Mamy nadzieję, że znajdą 
się jednak środki na dokończe-
nie tego zadania na całym odcin-
ku drogi, o co będziemy zwracać 
się do ZDM.

Wśród różnych zadań dro-
gowych zabezpieczono też środ-
ki związane z budową ul. Pa-
stuszków…

Tak. W budżecie mamy 
środki na projekt budowy ul. Pa-
stuszków, ważną pod względem 
komunikacji z innymi gminami. 
Choć zadanie to zaplanowane 
było na późniejszy okres, przy-
spieszyliśmy jego realizację, zda-
jąc sobie sprawę z ewentualnych 
opóźnień, które mogą wystąpić: 
skuteczne odwołania od decyzji 
ZRID stron postępowania, brak 
dobrowolnego przekazania grun-
tu pod budowę ulicy po decyzji 
wywłaszczeniowej itp. To wszyst-
ko wydłuża proces realizacji, w 
związku z czym dopiero po wy-
konaniu dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej, uzyskaniu de-
cyzji ZRID, ewentualnym braku 
odwołań oraz skutecznym prze-
jęciu gruntów pod budowę dro-
gi będziemy mogli zabezpieczyć 
środki i ogłosić przetarg. Zakła-

dam, że 2024 rok może być re-
alnym terminem na ogłoszenie 
przetargu.

Z mieszkańcami odbyło się 
niedawno spotkanie, w którym 
uczestniczył z ramienia Zarzą-
du wiceburmistrz Mieczysław 
Golónka, przedstawiając dwie 
koncepcje drogi, aby wybrać 
wspólnie najlepsze możliwe 
rozwiązanie.

 
A kiedy w końcu ruszy bu-

dowa tunelu pod przejazdem 
kolejowym w ul. Cyrulików, 
Chruściela i Marsa?

Cały czas trwa postępowa-
nie środowiskowe. Odwoływanie 
się stron na różnych etapach po-
stępowania wpływa niestety na 
proces realizacji tej inwestycji. 
Nie ma jeszcze podpisanej umo-
wy pomiędzy miastem a PKP 
PLK, dokładnie określającej po-
dział ponoszonych kosztów. Cały 
kosztorys tego zadania zakłada 
ok. 120 mln zł, z czego w bu-
dżecie miasta jest obecnie zare-
zerwowanych ok. 20 mln zł. Po-
nieważ jest to duże zamówie-
nie, można więc przewidywać, 
że również konkurencja będzie 
duża, a tym samym bardzo szcze-
gółowo analizowane wszystkie 
oferty złożone przez firmy bio-
rące udział w przetargu. Zapew-
nienie, że w tym roku zostanie 
podpisana umowa byłoby nieod-
powiedzialne oraz wprowadza-
ło mieszkańców w błąd. Dlatego 
bardziej realne wydaje się stwier-
dzenie, że budowa tunelu zakoń-
czy się ok. 2,5 roku po podpisa-
niu umowy. 

Może sytuacja wygląda le-
piej, gdy chodzi o wiadukt 
nad torami kolejowymi w ul. 
Chełmżyńskiej?

Tak, tu sytuacja wygląda bar-
dziej optymistycznie. Jest już wy-
dane pozwolenie na budowę, 
oczekujemy na ogłoszenie po-
stępowania przetargowego, a na-
stępnie na podpisanie umowy 
realizacyjnej z PKP PLK m.in. 
w sprawie tego, jak strony dzie-
lą się kosztami. Najpewniej stro-
ny będą chciały najpierw zoba-
czyć, jakie wpłyną oferty i wów-
czas uzgodnią szczegóły podziału 
kosztów w umowie realizacyjnej. 

W ubiegłym roku wzrosły 
też koszty utrzymania urzędu. 

To prawda. Skutki inflacji 
wyraźnie odczuliśmy. Aby zmi-
nimalizować np. koszty energii 
elektrycznej zrezygnowaliśmy 
m.in. z iluminacji świątecznej, 
na parkingu wykręciliśmy część 
żarówek oraz zmieniliśmy oświe-
tlenie na czujniki w łazienkach. 
Mimo to rachunki i tak były wyż-
sze od planowanych. Gdy zrobi-
łem przegląd bieżących wydat-
ków, okazało się, że poprzedni 
zarząd zarezerwował na opłaty 
za energię i gaz ok. 400 tys. zł. Ta 
kwota już w połowie roku zosta-
ła wykorzystana w ponad 75%. 
Gdyby nie dobra współpraca z Se-
kretarzem m.st. Warszawy, mieli-
byśmy problem z opłaceniem ra-
chunków, na szczęście w czerw-
cu udało nam się pozyskać dodat-
kowo ok. 300 tys. zł. Generalnie 
przyjęty na 2022 rok budżet miał 
duży deficyt, gdybyśmy więc nie 
pozyskali dodatkowych środków, 
nie moglibyśmy zrealizować pod-
stawowych zadań. Kwiecień i maj 
upłynęły nam na zabieganiu o do-
datkowe 2-3 mln na pokrycie bie-
żących wydatków. 

Jak układa się Panu współ-
praca z radnymi z opozycji?

Trzeba otwarcie powiedzieć, 
że większościowa koalicja w dziel-
nicy opiera się na 1 głosie: Koali-
cja Obywatelska ma 6 radnych, 
Forum dla Rembertowa – 3, 
Rembertów Bezpośrednio – 2, 

czyli razem 11 głosów. Po drugiej 
stronie: PiS – 4 radnych, Lepszy 
Rembertów – 4 i niezrzeszeni – 
2, którzy zrezygnowali z członko-
stwa w klubie Rembertów Bezpo-
średnio. Czyli razem 10 głosów. Z 
ubolewaniem muszę niestety po-
wiedzieć, że nawet przy kluczo-
wych i ważnych dla dzielnicy gło-
sowaniach ten podział 11 do 10 
się utrzymuje. Kiedy w marcu 
wnioskowaliśmy do Prezyden-
ta i Rady Miasta o dodatkowe 
20 mln zł, ku mojemu zaskocze-
niu uchwała przeszła tylko głosa-
mi koalicji. Część opozycji głoso-
wała przeciw, a część wstrzyma-
ła się od głosu. Brak jakiegokol-
wiek poparcia przez opozycję 
wniosku o dodatkowe 20 mln zł 
dla dzielnicy, jest dla mnie nie-
zrozumiały. Co więcej, miałem 
nadzieję, że po tamtym wstydli-
wym głosowaniu radni opozy-
cji zreflektują się przy kolejnym 
głosowaniu, bardzo ważnym dla 
dzielnicy, tymczasem sytuacja się 
powtórzyła. Podczas opiniowania 
budżetu na 2023 rok, opozycja nie 
poparła budżetu dzielnicy wiel-
kości 140 mln zł, z czego 30 mln 
zł na inwestycje! Uchwała prze-
szła wyłącznie głosami 11 rad-
nych koalicyjnych! Radni opozy-
cji znowu zajęli taką samą posta-
wę – część była przeciw, a część 
wstrzymała się od głosu. Jeśli pyta 
Pani zatem o współpracę, to od-
noszę wrażenie, że opozycja sama 
robi wszystko, aby się wykluczyć.  

Jakie nowe zadania ma 
przed sobą dzielnica ?

Kolejne wyzwanie to bu-
dowa parkingu w systemie Par-
kuj i Jedź (P&R), który mamy 
nadzieję powstanie przy ul. Cy-
rulików na terenie obecnego 
parkingu (jaki powstał na Euro 
2012) oraz na terenie, gdzie po-
łożona jest stacja kontroli pojaz-
dów (dzierżawionego od miasta). 
Dzierżawa ta kończy się w przy-
szłym roku, ale prowadzimy już 
działania, aby Zarząd Transpor-
tu Miejskiego wykonał pierwsze 
analizy i koncepcje pod P&R. 
Oczywiście inwestorem będzie 
miasto stołeczne. 

A co z terenem po tzw. Ciu-
chach? 

Dzielnica jest w posiadaniu 
trzech obszarów: Chruściela 1/3, 
dawny Bazar Ciuchy przy Pade-
rewskiego i terenu przy Strażac-
kiej. Chcemy je zagospodaro-
wać, dlatego jesteśmy w trakcie 
opracowywania diagnozy po-
trzeb mieszkańców dzielnicy 
odnośnie przyszłego przezna-
czenia i zagospodarowania tych 
trzech obszarów. Dotąd w róż-
nych strategiach dzielnica wnio-
skowała, aby na terenie tzw. Ciu-
chów powstał jeszcze jeden ośro-
dek kultury, ja chciałbym mieć 
jednak 100% pewność, że to naj-
lepsze rozwiązanie. Ta diagnoza 
będzie wyznacznikiem do dal-
szych prac nad przyszłym prze-
znaczeniem tych terenów. Jeśli 
ona potwierdzi nasze założenia, 
to dobrze, ale być może wska-
że inne oczekiwania, że to miej-
sce należy przeznaczyć na coś 
bardziej potrzebnego dzielnicy 
– aby np. powstał tam ośrodek 
zdrowia z prawdziwego zdarze-
nia, może basen, może centrum 
aktywności, albo plac rekreacyj-
no-sportowy, może park lub te 
dwie rzeczy połączone razem, 
albo jeszcze coś innego? Diagno-
za ma być gotowa do I kwartału 
przyszłego roku. 

To na koniec zapytam jesz-
cze, kiedy uroczyste otwarcie 
studni oligoceńskiej?

Inwestycja jest zakończo-
na i została już odebrana. Obec-
nie toczy się procedura uzyska-
nia w PINB pozwolenia na użyt-
kowanie. Nie wiem, czy jest sens 
otwierania „uroczyście” inwesty-
cji, która ciągnęła się przez 5-6 
lat. Myślę jednak, że wiosna jest 
dobrym momentem na oficjal-
ne jej otwarcie. Warto jednak 
mieć w dzielnicy alternatywne 
źródło ujęcia zdrowej wody głę-
binowej. Mam nadzieję, że bę-
dzie ona dobrze służyła miesz-
kańcom Rembertowa.

Rozmawiała 
Urszula Szaliłow

Pozyskane dodatkowe środki (łącznie ok 31,5 mln zł) zwiększyły wartości następujących inwestycji:
– rozbudowa i modernizacja Zespołu Szkół nr 74 przy ul. Niepołomickiej (13,6 mln zł, w tym 3,6 mln zł 

dofinansowania od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego); 
– budowa wielorodzinnego budynku mieszkalnego (komunalnego) przy ul. Cyrulików (o 7 mln zł); 
– nabycie gruntów pod inwestycje drogowe (2 mln zł);
– budowa kotłowni gazowych wraz z instalacją c.o. i c.w. w budynkach komunalnych (0,7 mln zł);
– budowa odwodnienia ulic gminnych (0,5 mln zł), tj. modernizacja i rozbudowa kanalizacji 
   deszczowej na obszarze Nowego Rembertowa (ulice: Dwóch Mieczy, Dowódców, Przedświt);
– budowa oświetlenia w ciągu ul. Solferino (0,35 mln zł);
– zadaszenie boiska Szkoły Podstawowej nr 217 przy ul. Paderewskiego 45 (ok. 2 mln zł); 
– przebudowa ul. Grawerskiej (ok. 1 mln zł), zadanie zrealizowane;
– modernizacja placu zabaw i sali gimnastycznej SP nr 217 przy ul. Paderewskiego 45 (ok. 1 mln  zł);
– modernizacja dachów w 3 szkołach podstawowych i liceum (ok. 1 mln zł);
– remonty dróg (600 tys. zł), utrzymanie i konserwacja zieleni (400 tys. zł), utrzymanie placów zabaw 

i obiektów sportowo-rekreacyjnych (150 tys. zł), aktywności sportowej (80 tys. zł), utrzymanie Urzędu 
Dzielnicy (ok. 500 tys. zł).

Przy uchwalaniu budżetu w grudniu ur. przez Radę Miasta otrzymaliśmy jeszcze 1 560 000 zł na: 
– montaż instalacji fotowoltaicznych dla szkół podstawowych (3 placówki);
– montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku LI Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Kadrowej 9; 
– montaż instalacji fotowoltaicznej dla budynku Urzędu Dzielnicy.

Dodatkowe środki wykorzystano jeszcze na:
 – poprawę stanu niektórych dróg gruntowych (ul. Powroźnicza, ul. Pontonierów od ul. Gierczak) oraz 

poboczy (ul. Pastuszków);
– zabezpieczenie w ramach utrzymania i konserwacji zieleni oraz utrzymania placów zabaw i obiektów 

sportowo-rekreacyjnych;
– zorganizowanie w obszarze sportu turniejów piłki siatkowej, tenisa stołowego, szachów oraz Maraton 

Zumba i Zumba Kids, a także zajęcia nauki i doskonalenia tenisa stołowego, siatkówki, tai-chi, jazdy na 
deskorolce/hulajnodze w Wood Parku, ćwiczenia fizyczne dla osób z nadwagą (m.in. aqua aerobic) oraz 
uruchomienie zajęć usprawniających dla osób poruszających się na wózkach;

– większość środków (ok. 300 tys. zł) została skierowana na opłatę rosnących cen energii i gazu; wygospo-
darowano pieniądze na remont łazienek na parterze budynku Urzędu, dostępnych dla mieszkańców. 

(dokończenie ze str. 1) 

Wizualizacja budynku komunalnego przy ul. Cyrulików
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Na poczucie bezpieczeń-
stwa wpływa wiele kwestii. 
Przyjrzyjmy się, które z nich 
poprawiono w ostatnim cza-
sie w Kobyłce. 

Na pewno istotną zmia-
ną w tym zakresie była wymia-
na oświetlenia - wymieniono 
ponad 2900 dotychczasowych, 
starych lamp sodowych na no-
woczesne i znacznie jaśniej-
sze lampy LED. Na wielu uli-
cach Kobyłki przybyło latarni. 
W ostatnim czasie, tzn. w cią-
gu ostatnich kilku miesięcy, 
zostało wybudowane oświe-
tlenie uliczne m.in. w ulicach: 
Jałowcowej, Jarzębinowej, Wi-
leńskiej, Batalionów Chłop-
skich, Leśmiana i Gospodar-
czej, a także Wesołej, Solskie-
go, Orląt Lwowskich oraz Ce-
glanej. W realizacji jest oświe-
tlenie w ulicy Kraszewskiej. 

Dodatkowo w Kobyłce do-
świetlono przejścia dla pieszych 
- np. na ulicy Warszawskiej 
(w obrębie skrzyżowania z uli-
cami Graniczną i Wołomińską), 
trzy przejścia w obrębie skrzy-
żowania ulic ks. Pieniążka i ks. 
Marmo, przejście w ul. Przyja-
cielskiej (w rejonie skrzyżowa-
nia z ul. Barbary) oraz nowo 
wybudowane przejście dla pie-
szych w ulicy Przyjacielskiej. 
Niektóre z tych przejść są także 
„wyniesione”, co również zwięk-
sza bezpieczeństwo.

 Jest to szczególnie istotne 
właśnie teraz, podczas długich 
zimowych wieczorów i ciem-
nych poranków - ale nawet la-
tem lepsze warunki oświetle-
niowe na drogach, przejściach 
dla pieszych czy chodnikach za-
pewniają większe bezpieczeń-
stwo mieszkańców. 

Inną ważną inwestycją było 
stworzenie systemu monitorin-
gu. 

– Możemy się już tym po-
chwalić – bo od liczby kamer 
wynoszącej dokładne, okrągłe 
zero w 2018 roku dotarliśmy aż 
do 72 kamer w chwili obecnej – 
informuje Edyta Zbieć. 

System monitoringu miej-
skiego w Kobyłce rozrastał 
się w ciągu kilku ostatnich lat, 
ale stale trwają prace nad jego 
rozbudową. Urzędnicy sukce-
sywnie zwiększają w mieście 
liczbę miejsc objętych nadzo-
rem. Kobyłka ma 18 kamer na 
ulicach, 51 na parkingach Par-
kuj i Jedź (w tym również w wia-
tach rowerowych) oraz 3 kame-
ry na terenie starego basenu. Na-
wet, jeśli wziąć pod uwagę ostat-
ni rok, to liczba kamer zwiększy-
ła się prawie trzykrotnie.

Bezpieczna Kobyłka
– Od początku kadencji, czyli już od 4 lat pracuję nad tym, żeby Kobyłka była miastem, w któ-
rym Mieszkańcy mają poczucie bezpieczeństwa –  mówi Edyta Zbieć, burmistrz Miasta Kobyłka. 

Przed przystąpieniem do stworzenia, 
a potem rozbudowy monitoringu, Urząd 
Miasta poprosił komisariat policji w Ko-
byłce o wskazanie najbardziej istotnych 
ich zdaniem lokalizacji na terenie miasta. 
Mapa najbardziej newralgicznych miejsc, 
które powinny być obserwowane, tworzo-
na jest więc wspólnie z Policją, a Urząd ści-
śle z nią współpracuje – obraz kamery jest 
bezpośrednio przekazywany do Komen-
dy w Kobyłce.

– To niezmiernie istotna moim zda-
niem inwestycja w poprawę bezpieczeń-
stwa. Z badania CBOS z czerwca 2022 wy-
nika, że ponad 4/5 ankietowanych uważa 
życie w Polsce za bezpieczne. Polacy nie-
mal powszechnie uważają również, że ich 
najbliższa okolica jest miejscem spokoj-
nym i niestwarzającym zagrożeń. Zależy 
mi, żeby Mieszkańcy Kobyłki znajdowali 
się w tym gronie – mówi burmistrz Edy-
ta Zbieć.

Dodatkowo w Kobyłce trwają prace 
nad wdrożeniem monitoringu rekomen-
dowanego przez Powiat, dotyczący zamon-
towania kamer, które sczytują numery re-
jestracyjne samochodów. To ogólnopolski 
system ANPR, wdrażany w województwie 
mazowieckim, który może być pomocny 
np. w odnalezieniu pojazdu czy identyfi-
kacji osób kierujących.                             JP

Kamery zainstalowane są w wielu newralgicznych miejscach Kobyłki 
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Nowy budynek Szpitala Powiatowego już otwarty

Starosta Wołomiński docenił kierownictwo szpitala. Na zdjęciu również (od lewej):  Dorota Sandałowicz - Naczelna Pielęgniarka, Ka-
tarzyna Król - kierownik Przychodni Specjalistycznej i POZ, Mariusz Poneta - z-ca Dyrektora ds. Technicznych, Katarzyna Kamińska 
- z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa, Grzegorz Krycki - dyrektor szpitala

– Rozbudowa Szpitala Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w Wo-
łominie należy do najważniej-
szych zadań inwestycyjnych re-
alizowanych przez Powiat Woło-
miński w latach 2018-2023. Obej-
mując stanowisko starosty pod 
koniec 2018 roku, zobowiązałem 
się przed Radą Powiatu i miesz-
kańcami do realizacji planowanej 
od lat rozbudowy placówki. Dzi-
siaj mogę z dumą i pełną odpo-
wiedzialnością powiedzieć, że do-
trzymałem danego słowa. Przed 
nami kolejne wyzwania – powie-
dział starosta wołomiński Adam 
Lubiak.

W budynku Przychodni 
zlokalizowanych jest kilkana-
ście poradni specjalistycznych 
m.in. ginekologiczno-położni-
cza, neurologiczna, chirurgicz-
na, okulistyczna, urazowo-or-
topedyczna czy medycyny pra-
cy, w których pacjentów leczyło 
będzie blisko stu lekarzy specja-
listów. Do nowych przestrzeni 
przeniesiony został również za-
kład rehabilitacji oraz admini-
stracja szpitala.

W drugim budynku, obec-
nie w stanie surowym zamknię-
tym, w przyszłości będą zlo-
kalizowane: Szpitalny Odział 
Ratunkowy, Blok Operacyj-
ny z czterema salami, Odział 
Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii, nowoczesna Steryliza-
tornia, pracownie diagnostycz-
ne, gabinety lekarskie, pomiesz-
czenia socjalne, magazynowe, 
techniczne. Budynek ten będzie 
sercem szpitala.

– Otwarcie nowego budyn-
ku Szpitala Powiatowego w Wo-
łominie to kolejna, bardzo waż-
na inwestycja na mapie Ma-
zowsza. Ta inwestycja, co naj-
ważniejsze - ma służyć miesz-
kańcom. Dzięki niej poprawi 
się jakość świadczeń, ale także 
ich dostępność. Gratuluję Panu 
Adamowi Lubiakowi, Staro-
ście Wołomińskiemu oraz Panu 
Grzegorzowi Kryckiemu, Dyrek-
torowi Szpitala sprawnych dzia-
łań i współpracy przy realizacji 
tej inwestycji. Życzę powodzenia 
przy realizacji kolejnych planów 
związanych z poprawą bezpie-
czeństwa zdrowotnego miesz-
kańców – powiedział wojewo-
da mazowiecki Konstanty Ra-
dziwiłł.

W nowym budynku szpi-
tala od stycznia działalność 
rozpoczyna również nowocze-
śnie zorganizowana przychod-

nia Podstawowej Opieki Zdro-
wotnej dla dzieci i dorosłych, w 
której będzie można wykonać 
m.in. badania diagnostyczne, 
na przykład EKG, punkt szcze-
pień dla dorosłych i oddzielnie 
dla dzieci. 

(dokończenie ze str. 1) 

Infrastruktura przychodni 
pozwala na przyjęcie nawet 25 
tysięcy pacjentów. Do sprawne-
go obsłużenia pacjentów POZ 
zatrudnionych zostało 14 le-
karzy rodzinnych, w tym tak-
że pediatrów oraz 6 pielęgnia-
rek i położnych.

– Cieszę się, że możemy już 
rozpocząć przyjmowanie pacjen-

tów Przychodni Specjalistycznej, 
Zakładu Rehabilitacji i nowo 
utworzonego POZ w nowocze-
snych i dobrze wyposażonych 
wnętrzach. Wierzę, że także pa-
cjenci będą zadowoleni, szcze-
gólnie, że cały czas poszerzamy 

dla nich ofertę usług medycz-
nych – mówi Grzegorz Krycki, 
dyrektor Szpitala Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Woło-
minie.

Inwestycja powstała ze środ-
ków budżetowych Powiatu Wo-
łomińskiego oraz dzięki wspar-
ciu dotacji celowej z budżetu 
państwa i Rządowego Fundu-

szu Inwestycji Lokalnych. War-
tość wykonanych prac to blisko 
70 mln zł. 

Łączne nakłady władz Po-
wiatu Wołomińskiego na roz-
budowę placówki oraz szereg 

remontów w obecnym budyn-
ku placówki w ostatnich 4 latach, 
m.in.: SOR, Nocnej i Świątecz-
nej Pomocy Lekarskiej, Oddzia-
łu Chirurgii, Oddziału Neuro-
logii, Oddziału Okulistyki, wy-
mianę 2 wind i remont głównej 
klatki schodowej, czy moderni-
zację parkingu, wyniosły ponad 
104 mln zł.

Władze Powiatu zapowiada-
ją kolejne inwestycje. 

W 2023 roku ruszy termo-
modernizacja głównego budyn-
ku szpitala warta 12 mln zł oraz 
działania zmierzające do pozy-
skania finansowania na dokoń-
czenie i wyposażenie budynku 
przeznaczonego dla SOR i Blo-
ku Operacyjnego.

Zwiedzanie nowego budynku Przychodni Specjalistycznej. Na pierwszym planie dyrektor szpitala 
Grzegorz Krycki i radna Sejmiku Wojewodztwa Mazowieckiego Katarzyna Lubiak

Starosta Adam Lubiak i wojewoda mazowiecki Konstanty Radziwiłł

Przychodnia specjalistyczna i nowoczesne gabinety w nowym budynku 
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Najpiękniejsze wybrane

Polska Miss Nastolatek
Kamila Kosikowska

Ma 18 lat i pochodzi z ma-
łej miejscowości Bzowo w po-
wiecie świeckim (Kujawsko-Po-
morskie). Na co dzień uczęsz-
cza do klasy maturalnej w IV 
LO im. Kazimierza Wielkie-
go w Grudziądzu oraz szko-
ły muzycznej Yamaha. Inte-
resuje się śpiewem, modelin-
giem i jazdą konną. W paź-
dzierniku zdobyła tytuł Miss 
Nastolatek Woj. Pomorskiego, 
a 17 grudnia podczas uroczystej 
gali zdobyła tytuł Polska Miss 
Nastolatek 2022!

Nowa Polska Miss Nasto-
latek zdobyła nagrody o war-
tości ponad 40 tys. złotych, w 
tym dwutygodniowy pobyt na 
Bali z wieloma atrakcjami i se-
sjami zdjęciowymi.

WYNIKI
Polska Miss Nastolatek 2022 

– nr 18 Kalina Kosikowska, Bzo-
wo (Kujawsko-Pomorskie)

Polska I Wicemiss Nasto-
latek 2022 - nr 21 Julia Kusze-
wicz, Opole 

Polska II Wicemiss Nasto-
latek 2022 - nr 35 Wiktoria Zi-
mak, Sońsk (Mazowieckie)

Polska III Wicemiss Na-
stolatek 2022 - nr 2 Emilia Bi-
lik, Jarosław (Podkarpackie)

Polska IV Wicemiss Na-
stolatek 2022 - nr 11 Marta 
Grabowska, Solec Kujawski 
(Kujawsko-Pomorskie)

Polska Miss Nastolatek In-
ternetu 2022 - nr 28 Aleksan-
dra Skonieczna, Szamotuły 
(Wielkopolskie)

Polska Miss Nastolatek Te-
lewidzów 2022 - nr 11 Marta 
Grabowska, Solec Kujawski 
(Kujawsko-Pomorskie)

Najsympatyczniejsza Miss 
Nastolatek 2022 - nr 33 Nikola 
Wrona, Łańcut (Podkarpackie)

Polska Miss Nastolatek So-
cial Media 2022 - nr 31 Nata-
lia Tworek, Rymanów-Zdrój 
(Podkarpackie)

Polska Miss Foto 2022 - nr 
2 Emilia Bilik, Jarosław (Pod-
karpackie).

Polska Miss
Karolina Niekłań
Ma 27 lat, pochodzi z War-

szawy i tam studiuje psychologię 
na Akademii Ekonomiczno-Hu-
manistycznej, na co dzień pracu-
je jako modelka, związana z agen-
cją Anger Modele. Uwielbia ak-
tywność fizyczną - rower, fitness, 
siłownia. Jej największą pasją są 
podróże, szczególnie egzotyczne 
kierunki. Lubi uczyć się języków 
obcych. Ma słabość do czekola-
dy. W lipcu została Miss Woje-
wodztwa Mazowieckiego, a od 
18 grudnia jest również najpięk-
niejszą Polką 2022 roku! Karolina 
Niekłań to nowo wybrana Polska 
Miss 2022!

Nowa Polska Miss zdobyła 
koronę, nagrody o wartości po-
nad 150 tys. złotych, w tym dwu-
tygodniowy pobyt na Bali z wie-
loma atrakcjami i sesjami zdję-
ciowymi oraz na własność sa-
mochód osobowy Hyundai i20, 
który dostarczył salon AUTO 
GT z Warszawy – najlepszy sa-
lon samochodowy w Polsce we-
dług tygodnika Auto Świat.

Poznaliśmy nowe: Polska Miss i Polska Miss Nastolatek 2022! Uroczyste gale odbyły się w dniach 17-18 grudnia w Arche Hotel Kra-
kowska w Warszawie. Było o co walczyć, ponieważ łączna pula nagród w obu konkursach przekroczyła ponad 300 tys. złotych.

Wszystkie finalistki z TOP5 
(Miss i wicemiss) otrzymały dwu-
tygodniowy pobyt na Bali. 

WYNIKI
Polska Miss 2022 - nr 21 Ka-

rolina Niekłań, Warszawa
Polska I Wicemiss 2022 - nr 

24 Agata Rokicka, Szczecin 
Polska II Wicemiss 2022 - 

nr 23 Oliwia Petryna, Złoczew 
(Łódzkie)

Polska III Wicemiss 2022 - nr 
15 Nikola Kulig, Tuliszków (Wiel-
kopolskie)

Polska IV Wicemiss 2022 - nr 
7 Iwona Górska, Poznań

Polska Miss Internetu 2022 
- nr 33 Klaudia Trajdos, Kraków 

Polska Miss Telewidzów 2022 
- nr 7 Iwona Górska, Poznań 

Najsympatyczniejsza Miss 
2022 - nr 24 Agata Rokicka, Szcze-
cin 

Polska Miss Foto 2022 - nr 1 
Marta Bąk, Ostrów Wielkopolski 

Polska Miss Social Media 
2022 - nr 7 Iwona Górska, Poznań.

To już 8. edycja konkur-
su „Kobieta z Marką”. Na zgło-
szenia organizatorzy czekają 
do 13 lutego 2023 r. (do godz. 
15.00). Kandydatki mogą być 
zgłoszone przez grupę mini-
mum pięciu mieszkańców, orga-
nizację pozarządową lub gmin-
ną jednostkę organizacyjną. No-
wością w konkursie jest dodat-
kowa kategoria - sport i zdrowie. 
Tegoroczny konkurs odbędzie 
się więc w pięciu kategoriach - 
samorząd terytorialny, przedsię-
biorczość, działalność społecz-

na, kultura oraz sport i zdrowie. 
Wręczenie nagród odbędzie 

się 5 marca 2022 roku w Mar-
kach podczas Konwentu Kobiet 
SZMINKA 2023, organizowa-
nego przez Fundację Marecki 
Klub Kobiet z Pasją.

Miejsce i godzina zosta-
ną podane wyłonionym laure-
atkom.

Nie zwlekajcie ze zgłosze-
niami, aby nie było za późno! 
Organizatorzy czekają na kan-
dydatki.

WPZ

Stan na dzień 31 grudnia 
2022r. w porównaniu do roku 
poprzedniego wygląda nastę-
pująco:
Tłuszcz 7918 +5
Balcery 67 +2
Białki 247 -3
Brzezinów 54
Chrzęsne 1142 -18
Dzięcioły 252 +5
Fiukały 186 -3
Franciszków 264 -4
Grabów 108 -1
Jadwinin 136 +1
Jarzębia Łąka 763 +11
Jasienica 3438 +29
Jaźwie 160 -1
Konary 135 -4
Kozły 383 +9
Kury 97 -3
Łysobyki 195 +9

Marianów 134 +9
Miąse 532 +10
Moczydło 60
Mokra Wieś 349 +6
Ołdaki 79 +8
Pawłów 86
Postoliska 1038 -2
Pólko 217 -2
Rudniki 64 +2
Rysie 206 +3
Stasinów 59 -2
Stryjki 136 -9
Szczepanek 271 +4
Szymanówek 184 +1
Wagan 111 +5
Waganka 79 +1
Wilczeniec 188 +1
Wólka Kozłowska 289 +1
Zalesie 155 +3
Zapole 21

Zgłoś kandydatkę

„Kobieta z Marką 
2023”

Do 13 lutego organizatorzy czekają na zgłoszenia m.in. od 
mieszkańców i organizacji pozarządowych.

Ile osób mieszka 
w gminie Tłuszcz? 

Urząd Miejski w Tłuszczu zamieścił na swojej stronie inter-
netowej informację na temat liczby mieszkańców w poszcze-
gólnych miejscowościach gminy. 
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PRACA

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

MOTORYZACJA

GEODETA PEŁEN ZAKRES 
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ 
NA STANOWISKO 
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

STUDNIE 
Przemysław Wieczorek

tel. 510 388 204

HAKI – TŁUMIKI
Sprzedaż – montaż. 

Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

• Wycinka drzew, czyszczenie dzia-
łek, koszenie traw, zarośli, mulczer 
tel. 500 351 199

Usługi budowlane: malowanie, 
hydraulika, elektryka, terakota itp. 

Tel. 731-934-733

Mieszkanie Wołomin ul. Sasina 3A 
ok. 60 m2, kuchnia, 2 pokoje, łazienka, 
dwie toalety. Na 6 -12 osób. 1 piętro, 

umeblowane, pralka, TV, wifi. 
Tel. 600-500-401.

Lokal usługowy w Wołominie 
ul. Sasina 3A ok. 20 m2 /20 lat 
piekarnia/. Tel. 510-236-436.

USŁUGI

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

HURTOWNIA POKRYĆ DACHOWYCH
HURTOWNIA OCIEPLEŃ i MIESZANIA TYNKÓW
MARKET BUDOWLANY 

05-240 Tłuszcz
ul. Warszawska 86

tel. 029 757 33 10 

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz – ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

• Zatrudnię kierowcę w  piekarni Żyt-
nia. Tel. (29) 7578009 

• Zatrudnię brukarzy i  pomocni-
ków. Tel. 512 289 277

REALIZUJEMY
INDYWIDUALNE

 ZAMÓWIENIA

ŁÓŻKA   MATERACE   SZAFY   KOMODY
BIURKA   WITRYNY   STOŁY   KRZESŁA

MŁODZIEŻOWE   ZESTAWY   I INNE

tel. 22 815 35 98
tel. 501 040 501
meble@meblesosnowe.eu

Warszawa, ul. Płowiecka 25

WWW.MEBLESOSNOWE.EU
NIERUCHOMOŚCI

Cukiernia Banasiak
zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje, 
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375SKUP, SPRZEDAŻ

OGŁOSZENIE W SPRAWIE WYKAZU NIERUCHOMOŚCI 
PRZEZNACZONEJ DO NAJMU

Informuję, iż został sporządzony wykaz nieruchomości stanowiącej lokal o pow. 69,94 m2 położony 
w miejscowości Dąbrówka usytuowany na części działki o nr ewid. 61/4 przeznaczonej do oddania 
w najem na okres do 3 lat w trybie zgodnym z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami. 

Pełna treść ogłoszenia i szczególne informacje dostępne są na stronie https://bip.dabrowka.net.pl/ (zakładka: 
Tablica ogłoszeń), w Referacie Zagospodarowania Przestrzennego i Zarządzaniem Mieniem Komunalnym 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędu Gminy w Dąbrówce przy ul. T. Kościuszki 14, tel. 29 642-82-59.

Wywieszono dnia 3.01.2023 r.     

Wójt Gminy Dąbrówka
                   /-/ Radosław Korzeniewski




